
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TỊNH THỚI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 907/KH-UBND Tịnh Thới, ngày 28 tháng 8 năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm  

Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2023)  

và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2023) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 21/8/2023 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám 

thành công (19/8/1945 – 19/8/2023) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 

(2/9/1945 – 2/9/2023); 

Căn cứ Kế hoạch số 344/KH-TT VHTTTT ngày 24/8/2023 của Trung tâm 

VHTTTT&TT TPCL tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng 

Tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2023) và Quốc khánh nước CHXHCN 

Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2023); 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm với 

những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của dân 

tộc; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách 

mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc; góp 

phần củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc, đổi mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.  

Tạo không khí phấn khởi, đồng thời cổ vũ cán bộ, đảng viên và Nhân dân ra 

sức thi đua lập thành tích hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2023. 

Tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN. 

1. Nội dung tuyên truyền: 

- Chào mừng 78 năm ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 

19/8/2023) và Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 –

2/9/2023). 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta. 

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại. 

- Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm. 
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2. Viếng nhà bia ghi tên Liệt sĩ: 

- Thời gian: lúc 7 giờ 30, ngày 31/8/2023. 

- Địa điểm: Tại nhà bia xã. 

- Thành phần: Tất cả cán bộ, công chức, những người hoạt động không 

chuyên trách Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã, 

lực lượng công an, quân sự, các Tổ chức Chính trị Xã hội xã. 

3. Tham gia Hội thao Đua xuồng và Giao lưu đờn ca tài tử. 

- Thời gian: 01/9/2023 

- Địa điểm: Công viên Hai Bà Trưng (Phường 2, TPCL) 

- Thành phần: Thành lập đội đua xuồng của tham gia theo kế hoạch và 

chọn 2 tiết mục tham gia giao lưu đờn ca tài tử. 

 4. Kinh phí: 

Kinh phí sự nghiệp hoạt động văn hoá đã được Ủy ban nhân dân xã phân bổ 

đầu năm 2023. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ. 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội (VHTT). 

Treo băng rôn, cờ phướn tuyên truyền trước trụ sở Ủy ban nhân dân và cổng 

chào của các ấp. Đồng thời phối hợp các Trưởng ấp đôn đốc người dân treo cờ Tổ 

quốc. 

Chuẩn bị âm thanh phục vụ Viếng nhà bia ghi tên Liệt sĩ tại xã. 

Thành lập đoàn thao gia hội thao và giao lưu đờn ca tài tử do thành phố tổ 

chức. 

Dự trù kinh phí, tổng hợp và quyết toán kinh phí tổ chức. 

2. Công chức Kế toán: 

Hướng dẫn công chức Văn hoá – xã hội thanh, quyết toán kinh phí tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 – 19/8/2023) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 – 

2/9/2023). 

3. Truyền thanh xã: 

Soạn thông báo các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn và hộ dân treo cờ tổ 

quốc, vệ sinh xung quanh nhà ở, đường phố.  

4. Đề nghị đoàn Thanh niên xã: 

Chuẩn bị chương trình và dẫn chương trình viếng nhà bia ghi tên Liệt sỹ. 

5. Ban nhân dân các ấp: 

Có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn hộ dân trên địa bàn ấp treo 

cờ Tổ quốc đúng theo quy định và dọn dẹp vệ sinh xung quanh nhà ở, đường phố; 

viếng nhà bia tưởng niệm anh hùng liệt sỹ. 
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Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Cách 

mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2023) và Quốc khánh nước 

CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2023)./. 

 
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- TT/ĐU – TT/HĐND xã; KT. CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã; PHÓ CHỦ TỊCH 
- Các ngành, đoàn thể xã;  
- Các trưởng ấp;  
- Lưu: VT.  
  
 Hồ Minh Phú 
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